
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 
 
 

CUP  C39D20000140001    Asti, 27/072020 

        Sito web 

        All’ Albo on line   

        Agli atti 

 

 

OGGETTO: Fondi art. 231 DL 34/2020 c.d.” Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle 

istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno 

scolastico 2020/2021”. 

 

 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO  (RUP) 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Vista la nota MI n 1033 del 29/05/2020 che fornisce indicazioni in merito all’utilizzo dei fondi 

art. 231 DL 34/2020 c.d.” Decreto rilancio” e alla loro allocazione in PA 2020 
Visto lo specifico finanziamento di € 34.410,23 assegnato con nota MI n. 13449 del 30 maggio 

2020 in applicazione dell’art. 231 comma 1 DL 34/2020 
Vista la nota MI prot. n. 17220 del 20/07/2020 relativa all’avviso di erogazione della risorsa 

finanziaria in esame, per l’importo complessivo di € 34.410,23 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 del 16/12/2019, di approvazione del 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020 
Visto il provvedimento DS n. 26 del 8/7/2020 di variazione al PA 2020 relativo all’assegnazione 

dei fondi in discorso 
Vista  la delibera n. 4/b  verbale Consiglio di Istituto n. 11/2020 del 09/07/2020 relativa alla 

variazione al PA 2020 per le entrate finalizzate sopraindicate, assunta secondo la 
procedura di cui all’art. 10 comma 5 Decreto 129/2018  

Vista la delibera n. 3  verbale Consiglio di Istituto n. 11/2020 del 09/07/2020 relativa 
all’Informativa preliminare sulla pianificazione delle priorità  da perseguire con utilizzo 
fondi  art. 231 D.L. 34/2020, così come prevede la citata nota MI n. 1033 del 29/05/2020 

Visto          che tale informativa rileva la pianificazione delle priorità da perseguire a mezzo delle 
suddette risorse, fatte salve eventuali future necessità di ridefinizione in considerazione 
dell’andamento della situazione epidemiologica e delle forniture arredi di competenza del 
MI e del Comune di Asti 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.06 del 16/12/2019 di aggiornamento e approvazione 
del PTOF d’istituto per il triennio 2019/2022; 

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  
  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  
  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
Considerato  in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
Visto   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
  dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito 
  con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 
Visto   Il Regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale, di cui alla delibera n. 5 Verb. CI n. 
  5 del 30/10/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
  lavori, servizi e forniture 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti d 
  all'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1,  
  comma 78, della legge n. 107 del 2015 
Rilevata  la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della  
  progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del Progetto autorizzato e finanziato 
  con fondi art. 231 DL 34/2020 
Considerato  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
  Appaltante, e che, a seguito di Decreto Dirigenziale dell’U.S.R. per il Piemonte il  
  Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere la scrivente Dott.ssa  Sabrina Zinna 
Ritenuto  che la Dott.ssa Sabrina Zinna, Dirigente Scolastica della Scuola Brofferio, risulta   
  pienamente idonea  a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
  soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016,;  
Visto  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 
  6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
  del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte  
  dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
Tenuto conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
  succitata norma 
 

DETERMINA 
 

• di assumere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.50/2016 l’incarico di Responsabile Unico del 
procedimento per gli affidamenti da sostenere con i fondi di cui all’art. 231 DL 34/2020 c.d.” 
Decreto rilancio” 

• di  specificare che la presente  Determinazione  Dirigenziale  è immediatamente esecutiva; 
• di pubblicare copia della presente determinazione nell’Albo On Line e nel sito dell’Istituto  
• Scolastico. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sabrina Zinna 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lvo 179/2016e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-07-27T13:08:22+0200
	SABRINA ZINNA




